
Α.∆.Α.: 457ΒΒ-3ΡΡ 

\\Syg150bdc-2\ARCHIVES\Παράταση-Τροποποίηση σκευασµάτων παλιών δ.ο. στο ANNEX I\IMIDACLOPRID\BAYER\THIFOR              ok\αίτηση τροποποίησης ΣΕΠΤ 2011\ΥΑ 

τροποποίησης.docx 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   7 - 11 - 2011 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ Αριθ. πρωτ:    102306 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    
 

Ταχ . ∆/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟ∆ΙΑ ΑΕΒΕ 

Ταχ. Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   Εθνικής Αντιστάσεως 73 

Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος   152 31 - ΧΑΛΑΝ∆ΡΙ 

Τηλέφωνο: 210 928 72 11   (µε απόδειξη) 

e-mail: syg046@minagric.gr     

  Κοιν.: 1. Γραφείο κ. Υπουργού 

   2. Γραφείο κ. Υφυπουργού  

ΘΕΜΑ:  3. Γραφείο Γενικού Γραµµατέα 

  4. Γραφείο Προϊσταµένου Γενικής 

∆ιεύθυνσης Φυτ. Παραγωγής 

  5. Περιφερειακές Ενότητες 

   ∆/νσεις Αγροτικής Οικονοµίας 

και Κτηνιατρικής (µε e-mail) 

  6. Μ.Φ.Ι. 

   Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών 

   Φαρµάκων (µε e-mail) 

  7. Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε., (µε e-mail) 

  8. Ε.ΣΥ.Φ. (µε e-mail) 

 

«Tροποποίηση της µε αριθ. 14.311 

έγκρισης του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (εντοµοκτόνο) THIFOR 

200 SL ως προς τα εργοστάσια 

παρασκευής και συσκευασίας του 

σκευάσµατος, τη σήµανση, τις 

φράσεις κινδύνου (R φράσεις) και 

τις φράσεις προφύλαξης (S 

φράσεις) »  

 

 9. Τµήµατα Β΄, Γ΄, Ε΄ της ∆/νσής µας 

   10 Π.Ο.Σ.Ε. Γεωπόνων 

    ∆ιδότου 26, Αθήνα 
 

 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
 

      Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του Κανονισµού 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου 

σχετικά µε τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των 

οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συµβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 80.  

2. Τη µε αριθ. 265/2002/3-9-2002 (Β΄ 1214) ΚΥΑ µε θέµα την “ταξινόµηση, συσκευασία και επισήµανση 

επικίνδυνων παρασκευασµάτων”, όπως τροποποιήθηκε µε τη µε αριθ. 73/2-6-2006 (ΦΕΚ Β΄ 832) ΚΥΑ, 

καθώς και τη µε αριθ. 108114/30-7-2003 (Β΄ 1121) απόφασή µας, µε θέµα τη «διαδικασία και 
προϋποθέσεις εφαρµογής της ΚΥΑ 265/2002 στα φυτοπροστατευτικά προϊόντα και βιοκτόνα».  

3. Τις διατάξεις του Π.∆. 89/7.9.2010 (ΦΕΚ 154/Α΄/7-9-2010) «∆ιορισµός Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

4. Τις διατάξεις του Π.∆. 63/2011 (Α΄ 145) «∆ιορισµός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».  

5. Τη µε αριθ. 155540/30.6.2011 (B΄ 1588) Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για “ανάθεση αρµοδιοτήτων στον Υφυπουργό Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίµων Ιωάννη ∆ριβελέγκα ”. 

6. Τις σχετικές αιτήσεις της ενδιαφερόµενης εταιρείας (αριθµοί πρωτοκόλλου 100826/22.9.2011 

και 101278/5.10.2011). 



Α.∆.Α.: 457ΒΒ-3ΡΡ 

\\Syg150bdc-2\ARCHIVES\Παράταση-Τροποποίηση σκευασµάτων παλιών δ.ο. στο ANNEX I\IMIDACLOPRID\BAYER\THIFOR              ok\αίτηση τροποποίησης ΣΕΠΤ 2011\ΥΑ 

τροποποίησης.docx 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

 
1. Τροποποιούµε τη µε αριθ. 14.311 έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντοµοκτόνο) 

THIFOR 200 SL, η οποία χορηγήθηκε µε την αριθ. 124328/4.11.2008 Απόφασή µας και 

τροποποιήθηκε-αναµορφώθηκε µετά την καταχώριση της δραστικής ουσίας imidacloprid στο 

παράρτηµα Ι του Π.∆. 115/97 µε τη µε αριθ. 95028/23.3.2011 απόφασή µας, ως προς τα 

εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσµατος, τη σήµανση, τις φράσεις κινδύνου 

(R φράσεις) και τις φράσεις προφύλαξης (S φράσεις). Συγκεκριµένα, οι παράγραφοι 1.4δ), 1.4ε), 

9, 10 και 11 της µε αριθ. 95028/23.3.2011 απόφασής µας, διαµορφώνονται ως εξής:   

 

δ) Εργοστάσια παρασκευής του 

σκευάσµατος: 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων:  

1) MAKHTESHIM CHEMICAL WORKS LTD, Ισραήλ  

2) Aragonesas Agro S.A., Ισπανία  

(οι ∆ιευθύνσεις των εργοστασίων είναι εµπιστευτικές 

πληροφορίες και βρίσκονται στο αρχείο της 

υπηρεσίας µας) 

 

 

 

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του 

σκευάσµατος: 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων:  

1) ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟ∆ΙΑ ΑΕΒΕ 

Οινόφυτα, Θέση Ποταµιά, Βοιωτία 

32 011 –Οινόφυτα ,Βοιωτία 

Τηλ. 22620-30821-3 

Φαξ. 22620-30820 

e-mail: nikos.kosmidis@alfagro.gr 

2) MAKHTESHIM CHEMICAL WORKS LTD, Ισραήλ 

3) Aragonesas Agro S.A., Ισπανία  
(οι ∆ιευθύνσεις των εργοστασίων είναι εµπιστευτικές 

πληροφορίες και βρίσκονται στο αρχείο της 

υπηρεσίας µας) 

 

 

 

9.  Σήµανση σκευάσµατος: Ν - Επικίνδυνο για το περιβάλλον. 

 

 

 

10.  Φράσεις R: R50/53 Πολύ τοξικό για του υδρόβιους οργανισµούς, µπορεί να προκαλέσει 

µακροπρόθεσµες δυσµενείς επιπτώσεις στο υδάτινο περιβάλλον. 

Spe8    Eπικίνδυνο για τις µέλισσες. Για να προστατέψετε τις µέλισσες και 

άλλα έντοµα επικονίασης µην χρησιµοποιείτε το προϊόν σε 

καλλιέργειες κατά την ανθοφορία ή κατά την περίοδο ανθοφορίας 

των ζιζανίων. Μην χρησιµοποείτε το προϊόν κατά την περίοδο που 

οι µέλισσες συλλέγουν Αποµακρύνετε ή και καταστρέψτε τα 

ζιζάνια πριν την ανθοφορία τους. 

Βλαβερό για τα πουλιά 

 

 

 

 



Α.∆.Α.: 457ΒΒ-3ΡΡ 

\\Syg150bdc-2\ARCHIVES\Παράταση-Τροποποίηση σκευασµάτων παλιών δ.ο. στο ANNEX I\IMIDACLOPRID\BAYER\THIFOR              ok\αίτηση τροποποίησης ΣΕΠΤ 2011\ΥΑ 

τροποποίησης.docx 

 

 

11.  Φράσεις S: S1/2     Φυλάξτε το κλειδωµένο και µακριά από παιδιά. 

S13     Φυλάξτε το µακριά από τρόφιµα, ποτά και ζωοτροφές. 

S20/21     Μην τρώτε, µην πίνετε ή καπνίζετε όταν το χρησιµοποιείτε. 

S24/25     Αποφεύγετε επαφή µε το δέρµα και τα µάτια. 

S36/37     Να φοράτε κατάλληλη προστατευτική ενδυµασία και γάντια.  

S60/61   Το υλικό και ο περιέκτης του να θεωρηθούν κατά τη διάθεσή τους 

επικίνδυνα απόβλητα. Αποφύγετε την ελευθέρωσή του στο 

περιβάλλον. Συµβουλευτείτε τις ειδικές οδηγίες/ δελτίο δεδοµένων 

ασφαλείας. 

SP1          Μην ρυπαίνετε το νερό µε το προϊόν ή τη συσκευασία του 
«Για να αποφύγετε κινδύνους για την ανθρώπινη υγεία και το περιβάλλον, 

ακολουθήστε τις οδηγίες χρήσης». 

 

 

2. Ως προς τα λοιπά στοιχεία, ισχύει η µε αριθ. 124328/4.11.2008 Απόφασή µας, όπως 

τροποποιήθηκε µε τη µε αριθ. 95028/23.3.2011 απόφασή µας και ισχύει σήµερα. 

 

 

 

 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

 

 

   ΙΩΑΝΝΗΣ ∆ΡΙΒΕΛΕΓΚΑΣ  
 


